
UCHWAŁA NR LII/317/2023 

RADY POWIATU NOWODWORSKIEGO 

z dnia 8 lutego 2023 r.  

zmieniająca uchwałę budżetową na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5, 8 i 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 211, art. 212, art. 236 oraz art. 237 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), 

Rada Powiatu Nowodworskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków powiatu na 2023 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki budżetu powiatu na rok 2023 po dokonanych zmianach wynoszą 

102 313 692,45 zł. 

§ 2. 1. Różnica między dochodami, a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 

8 776 255,09 zł, który zostanie pokryty przychodami z:  

1) kredytu w kwocie 1 800 000,00 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy – 6 160 068,50 zł, 

3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 516 191,63 zł, 

4) przychodów jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków – 299 994,96 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 3 450 000 zł, pochodzące z kredytu przeznacza się 

na rozchody w wysokości 3 450 000,00 zł (spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 

tytułu kredytów). 

3. Ustala się przychody budżetu w kwocie 12 226 255,09 zł oraz rozchody budżetu 

w wysokości 3 450 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. Ustala się limity zobowiązań kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2 000 000,00 zł; 



2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1 800 000 zł; 

3) na sfinansowanie rozchodów zaciąganych na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów 

w wysokości 3 450 000,00 zł. 

§ 4. Ustala się plan wydatków na zadania inwestycyjne na 2023 rok nieobjęte wieloletnią 

prognozą finansową, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

/-/ Zdzisław Szmytkowski 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY LII/317/2023 z dnia 08.02 2023 r. 

Po podjęciu przedmiotowej uchwały plan wydatków zwiększył się o kwotę 5 250 000 zł. Plan 

wydatków po zmianach wynosi 102 313 692,45 zł. 

Szczegółowy opis zmian budżetu powiatu nowodworskiego przedstawia się następująco: 

Wydatki 

W dziale 600 Transport i łączność, rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe zwiększa się 

plan wydatków o kwotę 5 250 000 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. 

„Przebudowa dróg powiatowych zapewniających dojazd pojazdów ciężkich do zakładów 

produkcyjnych, magazynów położonych na terenie powiatu nowodworskiego”. 

Zwiększenie wydatków zostanie pokryte przychodami pochodzącymi z kredytu. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

/-/ Zdzisław Szmytkowski 



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

13 491 200,00 1 991 200,00 1 936 200,00 0,00 1 936 200,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 500 000,00 11 500 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 250 000,00 5 250 000,00 0,00 0,00

18 741 200,00 1 991 200,00 1 936 200,00 0,00 1 936 200,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 750 000,00 16 750 000,00 0,00 0,00

13 491 200,00 1 991 200,00 1 936 200,00 0,00 1 936 200,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 500 000,00 11 500 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 250 000,00 5 250 000,00 0,00 0,00

18 741 200,00 1 991 200,00 1 936 200,00 0,00 1 936 200,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 750 000,00 16 750 000,00 0,00 0,00

97 063 692,45 79 037 890,31 69 244 355,49 53 462 665,47 15 781 690,02 4 409 794,00 3 220 746,00 410 753,82 400 000,00 1 352 241,00 18 025 802,14 18 025 802,14 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 250 000,00 5 250 000,00 0,00 0,00

102 313 692,45 79 037 890,31 69 244 355,49 53 462 665,47 15 781 690,02 4 409 794,00 3 220 746,00 410 753,82 400 000,00 1 352 241,00 23 275 802,14 23 275 802,14 0,00 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 1 600 971,14

przed zmianą 1 600 971,14

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00
60014 Drogi publiczne powiatowe

po zmianach 0,00

0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

600 Transport i łączność

po zmianach

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Wydatki 

bieżące

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

z tego: w tym:

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

ZMIANA PLANU WYDATKÓW NA 2023 ROK

Z tego:

z tego:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan

z tego:

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Załącznik Nr 1
do Uchwały Budżetowej na rok 2023
Nr LII/317/2023
Rady Powiatu Nowodworskiego
z dnia 8 lutego 2023 r.

Przewodniczący Rady Powiatu
/-/ Zdzisław Szmytkowski



w złotych 

1 2

Dochody 93 537 437,36

Wydatki 102 313 692,45

Wynik budżetu -8 776 255,09

Przychody budżetu 12 226 255,09

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy
6 160 068,50

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

516 191,63

Przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków

299 994,96

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym
5 250 000,00

Rozchody budżetu 3 450 000,00

Spłaty kredytów 3 450 000,00

Przychody i rozchody budżetu 

Treść Plan 

Załącznik Nr 2
do Uchwały Budżetowej na rok 2023
Nr LII/317/2023
Rady Powiatu Nowodworskiego
z dnia 8 lutego 2023 r.

Przewodniczący Rady Powiatu
/-/ Zdzisław Szmytkowski



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. 600 60014 6050 Transport i łączność 7 850 000,00 7 850 000,00 2 600 000 5 250 000 0

A.     

B.

C.

D.

0 X

Przebudowa drogi powiatowej nr 

2428W Ruszkowo - Studzianki - 

Nuna na odcinku Ruszkowo - 

Czajki

350 000 350 000 350 000 0 0

A.      

B.

C. 

D.

0
Starostwo 

Powiatowe

Przebudowa dróg powiatowych 

zapewniających dojazd pojazdów 

ciężkich do zakładów 

produkcyjnych, magazynów 

położonych na terenie powiatu 

nowodworskiego

7 500 000 7 500 000 2 250 000 5 250 000 0

A.      

B.

C. 

D.

0
Starostwo 

Powiatowe

2. 750 75020 6060 Administracja publiczna 20 000 20 000 20 000 0 0

A.      

B.

C.

D.

0
Starostwo 

Powiatowe

Wydatki na zadania inwestycyjne na 2023 rok nieobjęte wieloletnią prognozą finansową

Lp. Dział Rozdz. paragraf

Nazwa zadania 

inwestycyjnego (w tym w 

ramach funduszu sołeckiego)

Łączne 

koszty 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

rok 2023

z tego źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty, 

pożyczki, 

papiery 

wartościowe 

przychody 

bezzwrotne

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Załącznik Nr 3
do Uchwały Budżetowej na rok 2023
Nr LII/317/2023
Rady Powiatu Nowodworskiego
z dnia 8 lutego 2023 r.



Zakup sprzętu informatycznego 

i urządzeń drukujących i 

powielających na potrzeby 

wydziału GiGN

20 000 20 000 20 000 0 0

A.      

B.

C.

D.

0
Starostwo 

Powiatowe

3. 852 85202 6050 Pomoc społeczna 170 431 170 431 170 431 0 0

A.      

B.

C.

D.

Przebudowa pomieszczeń 

łazienek w DPS w Nasielsku w 

celu dostosowania ich do 

potrzeb osób 

niepełnosprawnych

170 431 170 431 170 431 0 0

A.      

B.

C.

D.

DPS Nasielsk

8 040 431,00 8 040 431,00 2 790 431,00 5 250 000 0 0 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Przychody zgodnie z paragrafem 950, 951, 957 klasyfikacji budżetowej

Ogółem

Przewodniczący Rady Powiatu
/-/ Zdzisław Szmytkowski


